PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 02/2025

Data: 24 de fevereiro de 2025

Concede o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Catarina Zanini Locatelli, na Categoria Empresarial de Destaque.

GRINGO DO BARREIRO – PL e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa, com fulcro no Artigo 108 do Regimento Interno e na Resolução nº 02/2017, encaminham para deliberação do Soberano Plenário o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:
[bookmark: _GoBack]

Art. 1º Fica concedido o Certificado Mulher Sorrisense à Senhora Catarina Zanini Locatelli na Categoria Empresarial de Destaque.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 24 de fevereiro de 2025.

GRINGO DO BARREIRO
Vereador PL

	DIOGO KRIGUER
Vereador PSDB
	JANE DELALIBERA
Vereadora PL
	EMERSON FARIAS
Vereador PL
	DARCI GONÇALVES
Vereador MDB

	BRENDO BRAGA
Vereador REPUBLICANOS
	WANDERLEY PAULO
Vereador PP
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB
	ADIR CUNICO
       Vereador NOVO

	Prefº. SILVANA PERIN
Vereadora MDB

	RODRIGO MATTERAZZI
Vereador REPUBLICANOS

CURRICULUM VITAE

	NOME:

	Catarina Zanini Locatelli

	DATA DE NASCIMENTO

	25/11/1958

	Idade:

	66 anos

	PROFISSÃO

	Empresária no ramo de comércio de combustíveis.

	ESTADO CIVIL

	Viúva, de Alcides Locatelli

	Número de Filhos:

	03

	DATA QUE CHEGOU A SORRISO

	1990

	A Senhora Catarina, nasceu em 25 de novembro de 1958, em Xaxim/SC, mãe de três filhas, Vergínia, Katia e Gabriela, mudou-se com sua família para Sorriso em 1990, onde iniciaram no ramo de comércio de combustível e continua até hoje com o Posto de Combustível Locatelli. Casada com Alcides Locatelli, ficou viúva no ano de 2001, mesmo assim continuou a trajetória profissional na empresa familiar, onde atua ativamente no crescimento e expansão do negócio. Empresa essa que está em funcionamento há 34 anos em Sorriso.

Catarina, há seis anos mantém um projeto social na sede de sua própria empresa, onde comemora o dia da criança, promovendo alegria nesse dia para elas. Começou com 100 crianças e no último ano atingiu 500 crianças, tem objetivo de chegar a atender mais de 1.000 crianças. Catarina, uma cidadã de bem, com princípios firmados em honestidade e trabalho, tem uma história de vida construída com trabalho, dedicação, seriedade, uma pessoa simples e humilde, realizando trabalho social de alta relevância, colaborando para o bem-estar da comunidade. Frente a estas razões, entendemos que a mesma é merecedora da presente honraria.